京都学園高等学校
京都市立蜂ヶ岡中学校
京都市立西院中学校
京都市立藤森中学校
宇治市立宇治中学校

KVA 男子 Ｗｉｎｔｅｒ KYOTO大会

主催/主管

日程

会場

京都府バレーボール協会

花園高等学校

１日目　２０１９年１２月７日（土）
２日目　２０１９年１２月８日（日）

京都府バレーボール協会普及強化委員会
京都府中体連バレーボール専門部

http://spogaku.pref.kyoto.lg.jp/attach/group/000050/k_valleyball.gif
http://spogaku.pref.kyoto.lg.jp/attach/group/000050/k_valleyball.gif

                                                               令和元年１０月吉日
各中学校長様
中学校/U-14 ヤング
男子バレーボール部スタッフ 様

京都府バレーボール協会

会       長  渡邉  勝
普及強化委員長  中嶋 大輔

「KVA 男子 Winter KYOTO 大会」

  平素は本協会へのご理解とご協力誠にありがとうございます。各校スタッフの先生方におかれましては、益
々ご活躍のことと存じ上げます。
 さて、本年度も京都府のバレーボールの競技力向上を目指し、各高等学校・中学校のご協力を得まして、標
記大会を下記のように計画いたしました。
 今年度も京都府のバレーボール競技力の維持・向上に向けて御参加の方、よろしくお願いいたします。

記

１． 主催    京都府バレーボール協会
   主管    京都府バレーボール協会普及強化委員会 京都府中体連バレーボール専門部

  ２． 日 時   令和元年１２月７日（土）～１２月８日（日）９：００～１７：００

 ３． 参加費   無 料

  ４．  会 場      京都学園高等学校 ２面 花園高等学校 ３面

蜂ｹ岡中学校    ３面 宇治中学校  ２面
 藤森中学校      ３面 東宇治中学校  ２面

その他中学校・高等学校（調整中）

                    ☆宿泊チームを除いて、他府県からご参加いただきますチームにつきましては、なるべ
く別会場とし、同県での対戦を少なくさせていただきます。

  ５． 目 的      京都府の男子バレーボール全体の活性化と中高接続及び、春の近畿大会出場

を目指した参加チームの競技力向上並びに指導者・生徒の親睦交流をはかる。

６． 競技規則  2019 年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則による。
           ただし，ネットの高さは，男子２m３０㎝とする。
       大会使用球はミカサの４号球（V400W 新デザイン）を使用する。
      また，リベロ・プレーヤー・システムについては，一般ルールにて行う。

（日本中体連審判規則参照。）

７． 競技方法 ①各グループ総当たり戦による順位決定を行う。
        ②各グループ総当たり戦は２５点１セットマッチとする。
        ③グループ戦規定

ア 勝ち点（勝ちチームに２点、負けチームに１点、棄権したチームまたは試
合を没収されたチームに０点）の高いチームが上位とする。

        イ 勝ち点が同じになった場合は、得点率（総得点数÷総失点数）の高いチーム
を上位とする。

         ウ ア～イが同じときは当該チームの対戦で勝利をしたチームを上位とする。

８． 申込先   会場等調整の都合上、下記にメールにて 10 月 31 日(木)16：00 までに必ず FAX にて
申込み下さい。
京都府バレーボール協会

 常任理事 辻 泰之
電話  090-2599-7122 FAX 075-312-0363
メール yasuyuki775@gmail.com

９．  その他  ※参加校及び組合せが決定次第、京都府バレーボール協会（京都府中体連バレーボール専門

部）のホームページ内に掲載する。各校プリントアウトし持参すること。
※当日、各校集合で、時間を見計らって開会挨拶及び体育館使用上の注意を行う。
※会場責任者は、各会場の全試合終了後、別紙結果表を上記メールアドレスに送信すること。
※大会参加者は、事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、チーム及び

個人の責任としてこれを受けとめ、十分に留意すること。尚、競技中の負傷については、
各会場にて応急処置は行うが以後の責任は負わない。

※参加チームの選手は、原則として JVA 日本バレーボール協会に個人登録していることと
する。

※申込順にて受付し、申込数が最大数を超えた場合は受付できないこともある。
※いずれの会場も保護者の駐車はできない。
※バスで参加のチームは会場校にその旨を連絡すること。

KVA 男子 Winter KYOTO 大会

日程表

月 日 時 間 内 容 会 場

12 月７日

（土）

８：００

８：３０

９：２０

９：３０

１６：３０

１７：００

役員集合

開館・受け付け開始

開始式《各会場にて》

第１試合開始

第１日目

閉会式・成績発表

終了予定

花園高校３面

京都学園高校 2 面

藤森中学校３面

西院中学校２面

12 月８日

（日）

８：００

８：３０

９：２０

９：３０

１６：３０

１７：００

役員集合

開館・受け付け開始

開始式《各会場にて》

第１試合開始

第２日目

閉会式・成績発表

終了予定

花園高校３面

宇治中学校２面

蜂ヶ岡中学校３面

諸注意全般

１．2019 年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則による。
ただし，ネットの高さは，男子２m３０㎝とする。大会使用球はミカサの
４号球（NEW デザイン）を使用する。
また，リベロ・プレーヤー・システムについては，一般ルールにて行う。
（日本中体連審判規則参照。）

２．公式練習は行わない。合同練習３分間のみとする。

３．競技方法は①各グループ総当たり戦による順位決定を行う。
        ②各グループ総当たり戦は２５点 1 セットマッチとする。
       ③グループ戦規定

ア 勝ち点（勝ちチームに２点、負けチームに１点、棄権したチー
ムまたは試合を没収されたチームに０点）の高いチームが上位
とする。

        イ 勝ち点が同じになった場合は、セット率（総得セット数÷総失
セット数）の高いチームを上位とする。

        ウ ア、イが同じになった場合は、得点率（総得点数÷総失点数）の高いチーム
を上位とする。

         エ ア～ウが同じときは当該チームの対戦で勝利をしたチームを
上位とする。

   注）ただし、1 セットの総当たりが終了後は、2 周目のゲームを行う。

４．試合が連続する場合も原則として休憩時間は設けない。
  注）試合の進行状況により、試合順が入れ替わることがある。

５．昼食は各チーム空いている時間にとることとする。

６．審判員・補助役員の分担は、大会役員の指示に従うこと。
  《生徒の研修の意味も含め、生徒審判を原則とします。》

７．体調管理など各チームで徹底をし、ケガ等起こらないように細心の注意をする。

８．大会参加者は、言動について中学生の試合としてふさわしいマナーを守ること。

９．大会参加者は、事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、

チーム及び個人の責任としてこれを受けとめ、十分に留意すること。尚、競
技中の負傷については、各会場にて応急処置は行うが以後の責任は負わない。
各チーム保険に入っておくことが望ましい。

NO NO

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6 6 6

7 7

8 8

9 9

10 11

11 12

12 6 13

13 14

14 15

15 16 9

16 17

17 18

18 19

19 20

20 8 21

21 22

22 23

23 24

24 25 9

25

26

27

28 8

注）花園会場は校舎工事中の為、車の駐車ができません。近隣のパーキングにお願いします。
ああバスで来場時は事前に連絡をください。

赤字は会場責任者(運営)チーム

藤森

京都/市

京都/中丹 白糸 藤森
☆各会場に迷惑が掛からないように、各チームでご指導よろしくお願いします。

下京 藤森

滋賀 仰木 藤森

京都/市 附属桃山

京都/市 藤森 藤森 京都/山城 槇島 花園

12/7（土）12/8（日）

京都/山城 北宇治 花園 616-8034

京都/山城 山城 花園 京都市右京区花園木辻北町１

車の駐車不可(バスは事前連絡)

滋賀 皇子山 花園 花園高等学校

京都市伏見区深草池ノ内町55

京都/市 洛北 花園 京都/市 洛南 花園

612-0031

京都/ヤング 匠ヤング 花園 京都/ヤング 匠ヤング 花園

12/7（土）

福井 勝山中部 花園 福井 勝山中部 花園

滋賀 瀬田 花園 兵庫 清和台 花園 京都市立藤森中学校

京都市右京区西院矢掛町5

京都/市 蜂ヶ岡 花園 京都/市 衣笠/旭丘 花園

615-0024

大阪 茨木西陵 花園 京都/山城 黄檗 蜂ヶ岡

12/7（土）

京都/市 衣笠/旭丘 花園 京都/山城 木幡 蜂ヶ岡

京都/市 大枝 花園 京都/山城 東宇治 蜂ヶ岡 京都市立西院中学校

宇治市宇治矢落64-1

滋賀 唐崎 西院 京都/市 嵯峨 蜂ヶ岡

611-0021

京都/中丹 城南 西院 京都/山城 田辺 蜂ヶ岡

12/8（日）

京都/市 京都御池 西院 京都/ヤング 京都UNITE 蜂ヶ岡

京都/市 西院 西院 滋賀 瀬田 蜂ヶ岡 宇治市立宇治中学校

京都市右京区花園寺ノ中町８

京都/市 梅津 西院 京都/市 蜂ヶ岡 蜂ヶ岡

616-8036

京都/市 凌風 西院 大阪 茨木西陵 蜂ヶ岡

12/7（土）

京都/市 八条 京都学園 京都/山城 宇治 宇治

京都/市 西京極 京都学園 京都/市 小栗栖 宇治 京都学園高等学校

京都市右京区嵯峨野開町1-1

京都/市 伏見 京都学園 京都/山城 西宇治

彦根西 京都学園

宇治

616-8313

兵庫 清和台 京都学園 京都/市 凌風 宇治

京都/中丹 綾部 京都学園 京都/中丹 綾部 宇治

宇治 京都市立蜂ヶ岡中学校

2019「KVA男子 Winter KYOTO大会」　　参加校及び結果一覧表 最新版

令和元年12月7日（土）参加校 令和元年12月8日（日）参加校
会場所在地一覧

都道府県 チーム名

12/8（日）滋賀

当日会場 都道府県 チーム名 当日会場

滋賀 彦根西

京都/市 洛南 藤森

京都/ヤング 京都UNITE 藤森

⇒変更分

京都/山城 田辺 藤森

NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位
1
2
3

NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位 4
1 5
2 6
3 7
4 8
5
6

NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位
1

NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位 2
1 3
2 4
3 5
4 6
5 7
6 8

NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位
1
2
3

NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位 4
1 5
2 6
3 7
4 8
5 9
6
7
8 NO 勝 負 勝点 総得 総失 得点率 順位
9 1

2
3
4
5

6

チーム名

藤森京都/市

京都/中丹 白糸

下京京都/市

京都/山城

仰木滋賀

附属桃山京都/市

会場 京都市立藤森中学校
都道府県

綾部

京都/市 小栗栖

京都/山城 宇治

京都/市 凌風

会場 宇治市立宇治中学校
都道府県 チーム名

西宇治

京都/山城 黄檗 滋賀 彦根西

京都/中丹

京都/山城 田辺 京都/山城 槇島

京都/市 嵯峨

滋賀 瀬田 京都/山城 北宇治

京都/ヤング 京都UNITE 京都/山城 山城

大阪 茨城西陵 京都/市 洛南

京都/市 蜂ヶ岡 滋賀 皇子山

会場 京都市立蜂ヶ岡中学校 福井 勝山中部

都道府県 チーム名 京都/ヤング 匠ヤング

2019「KVA男子WinterKYOTO大会」
大会成績一覧　12月8日（日）

会場 花園高等学校
都道府県 チーム名
京都/市 衣笠/旭丘

兵庫 清和台

滋賀 唐崎

京都/市 京都御池

京都/中丹 城南

京都/市 梅津

京都/市 西院

都道府県 チーム名
京都/市 凌風

会場 京都市立西院中学校

京都/市 西京極

京都/市 八条

兵庫 清和台 京都/ヤング 匠ヤング

京都/市 伏見 京都/市 洛北

滋賀 彦根西 滋賀 瀬田

京都/中丹 綾部 福井 勝山中部

会場 京都学園高等学校 大阪 茨城西陵

都道府県 チーム名 京都/市 蜂ヶ岡

2019「KVA男子WinterKYOTO大会」
大会成績一覧　12月7日（土）

会場 花園高等学校
都道府県 チーム名
京都/市 大枝

京都/市 衣笠/旭丘

京都/山城 木幡

京都/山城 東宇治

京都/山城 田辺

京都/市 洛南

京都/ヤング 京都UNITE

日時 会場

A B C D E F G H

大枝
(京都/市)

衣笠/旭丘
(京都/市)

茨木西陵
(大阪)

蜂ヶ岡
(京都/市)

瀬田
(滋賀)

勝山中部
(福井)

匠ヤング
(京都/ヤング)

洛北
(京都/市)

勝ち点セット率得失点 順位

A
大枝

(京都/市)

32 28 25 21 17 13 8

B
衣笠/旭丘
(京都/市)

32 16 30 11 27 6 24

C
茨木西陵
(大阪)

28 16 12 26 7 23 2

D
蜂ヶ岡

(京都/市)

25 30 12 9 22 3 19

E
瀬田
(滋賀)

21 11 26 9 5 18 35

F
勝山中部
(福井)

17 27 7 22 5 36 14

G
匠ヤング
(京都/ヤン

グ)

13 6 23 3 18 36 33

H
洛北

(京都/市)

8 24 2 19 35 14 33

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

令和元年12月7日 花園高等学校

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

追込み方式で実施。進行状況により前
後することがある。

合同練習３分後試合開始。

1 A-B 15 C-E

2 C-D 16 D-F

3 E-F 17 A-H

4 G-H 18 B-E

5 A-C 19 C-G

6 B-D 20 D-H

7 E-H 21 A-F

8 F-G 22 B-H

9 A-D 23 D-G

10 B-C 24 C-F

11 E-G 25 A-G

12 F-H 26 B-F

13 A-E 27 C-H

14 B-G 28 D-E

日時 会場

A B C D E F G H

洛南
(京都/市)

京都UNITE
(京都/ヤング)

田辺
(京都/山城)

藤森
(京都/市)

下京
(京都/市)

附属桃山
(京都/市)

仰木
(滋賀)

白糸
(京都/中丹)

勝ち点セット率得失点 順位

A
洛南

(京都/市)

32 28 25 21 17 13 8

B 京都UNITE
(京都/ヤング)

32 16 30 11 27 6 24

C
田辺

(京都/山城)

28 16 12 26 7 23 2

D
藤森

(京都/市)

25 30 12 9 22 3 19

E
下京

(京都/市)

21 11 26 9 5 18 35

F
附属桃山
(京都/市)

17 27 7 22 5 36 14

G
仰木
(滋賀)

13 6 23 3 18 36 33

H
白糸

(京都/中丹)

8 24 2 19 35 14 33

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

令和元年12月7日 花園高等学校

追込み方式で実施。進行状況により前
後することがある。

合同練習３分後試合開始。

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

1 A-B 15 C-E

2 C-D 16 D-F

3 E-F 17 A-H

4 G-H 18 B-E

5 A-C 19 C-G

6 B-D 20 D-H

7 E-H 21 A-F

8 F-G 22 B-H

9 A-D 23 D-G

10 B-C 24 C-F

11 E-G 25 A-G

12 F-H 26 B-F

13 A-E 27 C-H

14 B-G 28 D-E

日時 会場

A B C D E F

凌風
(京都/市)

梅津
(京都/市)

西院
(京都/市)

京都御池
(京都/市)

城南
(京都/中丹)

唐崎
(滋賀)

勝ち点セット率得失点 順位

A
凌風

(京都/市)

1
16

13
28

4
19

10
25

7
22

B
梅津

(京都/市)

1
16

9
24

12
27

14
29

5
20

C
西院

(京都/市)

13
28

9
24

2
17

6
21

11
26

D
京都御池
(京都/市)

4
19

12
27

2
17

8
23

15
30

E
城南

(京都/中丹)

10
25

14
29

6
21

8
23

3
18

F
唐崎
(滋賀)

7
22

5
20

11
26

15
30

3
18

令和元年12月7日 京都市立西院中学校

追込み方式で実施。進行状況
により前後することがある。
合同練習３分後試合開始。

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

1 A-B 16
2 C-D 17
3 E-F 18
4 A-D 19
5 B-F 20
6 C-E 21
7 A-F 22
8 D-E 23
9 B-C 24
10 A-E 25
11 F-C 26
12 D-B 27
13 A-C 28
14 E-B 29
15 F-D 30

日時 会場

A B C D E F

彦根西
(滋賀)

綾部
(京都/中丹)

清和台
(兵庫)

伏見
(京都/市)

西京極
(京都/市)

八条
(京都/市)

勝ち点セット率得失点 順位

A
彦根西
(滋賀)

1
16

13
28

4
19

10
25

7
22

B
綾部

(京都/中丹)

1
16

9
24

12
27

14
29

5
20

C
清和台
(兵庫)

13
28

9
24

2
17

6
21

11
26

D
伏見

(京都/市)

4
19

12
27

2
17

8
23

15
30

E
西京極

(京都/市)

10
25

14
29

6
21

8
23

3
18

F
八条

(京都/市)

7
22

5
20

11
26

15
30

3
18

令和元年12月7日 京都学園高等学校

追込み方式で実施。進行状況
により前後することがある。
合同練習３分後試合開始。

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

1 A-B 16
2 C-D 17
3 E-F 18
4 A-D 19
5 B-F 20
6 C-E 21
7 A-F 22
8 D-E 23
9 B-C 24
10 A-E 25
11 F-C 26
12 D-B 27
13 A-C 28
14 E-B 29
15 F-D 30

日時 会場

A B C D E F G H I

茨木西陵
(大阪)

蜂ヶ岡
(京都/市)

瀬田
(滋賀)

京都UNITE
(京都/ヤング)

田辺
(京都/山城)

嵯峨
(京都/市)

東宇治
(京都/山城)

木幡
(京都/山城)

黄檗
(京都/山城)

勝ち点セット率得失点 順位

A
茨木西陵
(大阪)

32 28 25 21 17 13 8 4

B
蜂ヶ岡

(京都/市)

32 16 30 11 27 6 24 1

C
瀬田
(滋賀)

28 16 12 26 7 23 2 20

D 京都UNITE
(京都/ヤング)

25 30 12 9 22 3 19 34

E
田辺

(京都/山城)

21 11 26 9 5 18 35 15

F
嵯峨

(京都/市)

17 27 7 22 5 36 14 31

G
東宇治

(京都/山城)

13 6 23 3 18 36 33 10

H
木幡

(京都/山城)

8 24 2 19 35 14 33 29

I
黄檗

(京都/山城)

4 1 20 34 15 31 10 29

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

令和元年12月8日 蜂ヶ岡中学校

追込み方式で実施。進行状況
により前後することがある。
合同練習３分後試合開始。

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

1 B-I 19 H-D
2 C-H 20 I-C
3 D-G 21 A-E
4 A-I 22 F-D
5 E-F 23 G-C
6 B-G 24 H-B
7 C-F 25 A-D
8 A-H 26 E-C
9 D-E 27 F-B
10 I-G 28 A-C
11 B-E 29 H-I
12 C-D 30 D-B
13 A-G 31 F-I
14 H-F 32 A-B
15 I-E 33 G-H
16 B-C 34 D-I
17 A-F 35 E-H
18 G-E 36 F-G

日時 会場

A B C D E F G H I

衣笠/旭丘
(京都/市)

清和台
(兵庫)

勝山中部
(福井)

匠ヤング
(京都/ヤング)

洛南
(京都/市)

皇子山
(滋賀)

北宇治
(京都/山城)

山城
(京都/山城)

槇島
(京都/山城)

勝ち点セット率得失点 順位

A
衣笠/旭丘
(京都/市)

32 28 25 21 17 13 8 4

B
清和台
(兵庫)

32 16 30 11 27 6 24 1

C
勝山中部
(福井)

28 16 12 26 7 23 2 20

D
匠ヤング
(京都/ヤン

グ)

25 30 12 9 22 3 19 34

E
洛南

(京都/市)

21 11 26 9 5 18 35 15

F
皇子山
(滋賀)

17 27 7 22 5 36 14 31

G
北宇治

(京都/山城)

13 6 23 3 18 36 33 10

H
山城

(京都/山城)

8 24 2 19 35 14 33 29

I
槇島

(京都/山城)

4 1 20 34 15 31 10 29

令和元年12月8日 花園高等学校

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

追込み方式で実施。進行状況
により前後することがある。
合同練習３分後試合開始。

1 B-I 19 H-D
2 C-H 20 I-C
3 D-G 21 A-E
4 A-I 22 F-D
5 E-F 23 G-C
6 B-G 24 H-B
7 C-F 25 A-D
8 A-H 26 E-C
9 D-E 27 F-B
10 I-G 28 A-C
11 B-E 29 H-I
12 C-D 30 D-B
13 A-G 31 F-I
14 H-F 32 A-B
15 I-E 33 G-H
16 B-C 34 D-I
17 A-F 35 E-H
18 G-E 36 F-G

日時 会場

A B C D E F

彦根西
(滋賀)

綾部
(京都/中丹)

凌風
(京都/市)

西宇治
(京都/山城)

小栗栖
(京都/市)

宇治
(京都/山城)

勝ち点セット率得失点 順位

A
彦根西
(滋賀)

1
16

13
28

4
19

10
25

7
22

B
綾部

(京都/中丹)

1
16

9
24

12
27

14
29

5
20

C
凌風

(京都/市)

13
28

9
24

2
17

6
21

11
26

D
西宇治

(京都/山城)

4
19

12
27

2
17

8
23

15
30

E
小栗栖

(京都/市)

10
25

14
29

6
21

8
23

3
18

F
宇治

(京都/山城)

7
22

5
20

11
26

15
30

3
18

令和元年12月8日 宇治市立宇治中学校

追込み方式で実施。進行状況
により前後することがある。
合同練習３分後試合開始。

＊結果を各セット記入し、大会終了後この用紙の写メを「yasuyuki775@gmail.com」に必ず送信お願いします。

2019年度「KVA男子Winter KYOTO大会」対戦表：結果表

1 A-B 16
2 C-D 17
3 E-F 18
4 A-D 19
5 B-F 20
6 C-E 21
7 A-F 22
8 D-E 23
9 B-C 24
10 A-E 25
11 F-C 26
12 D-B 27
13 A-C 28
14 E-B 29
15 F-D 30